森应源机械设备（苏州）有限公司 最佳温控设备整体方案提供商
森应源机械设备（苏州）有限公司
工业冷水/油机操作说明
Instruction Manual
森应源机械设备（苏州）有限公司 最佳温控设备整体方案提供商
目 录
第一章 安全及注意事项……………………………………………1
第二章 外形图及部件介绍. ………………………………………2

森应源机械设备（苏州）有限公司 最佳温控设备整体方案提供商
11 水箱补水口 12 水箱排水口 13 冷却出水品 14 冷却进水口
产品型号表示方法：
（1） 本公司工业冷水机代号
（2） 压缩机功率：单位为 HP
（3） A：表示风冷式；W：表示水冷式
（4） S：表示单机头或者不表示；D：表示双机头；T：表示三机头；F：表示 4 机
头
（5） 热泵型：R表示；单冷式：不表示
型号说明：
（1） SYX-20W 表示组内压缩机额定功率为 20HP（15KW）的水冷型工业冷水机。
（2） SYX -20A 表示组内压缩机额定功率为 20HP（15KW）的风冷型工业冷水机。
（3） SYX -10WD 表示组内采用两台压缩机额定功率为 5HP（3.75KW）×2台的水冷
型工业冷水机。
（4） SYX -30AT 表示组内采用三台压缩机额定功率为 10HP（7.5KW）×3台的风冷
型工业冷水机。
除参数表中所列规格以外，需要其他出水温度、环保型制冷剂等特殊机组，
请与我司销售部取得联系，以便获取更多的技术参数。
第四章 安装及系统应用
4-1 安装位置的选择
箱型冷水机组适宜安装在防雨棚内或与外界环境有良好通风条件的室内，风冷型
机组在排风方向空间不得低于 2.0m，使冷水机在制冷工作中由冷却风扇排出的热风散
发到外界环境中，在冷水机侧面冷凝器进风方向应有 1.5—2 米空间,保证冷水机正常
工作环境。机组要求安置在不低于 20cm 的水平坚实的混凝土基础上，对于 10HP 以上
机组加装减震装置，用地脚螺栓紧固；机组周围应留一定的工作空间，以方便操作、
检查和维护。
箱型冷水机要求安装环境温度-10℃～35℃，相对湿度不大于 80%。
森应源机械设备（苏州）有限公司 最佳温控设备整体方案提供商
风冷箱式冷水机组安装空间要求
水冷箱式冷水机组空间安装要求
4-2 导风道
如果风冷型机组安装于室内机房，对于通风条件不好机房，应加导风道，将机组
排出的热风引出室外，下图仅作参考：
风冷型箱式冷水机组自带的轴流风机静压几乎为 0Pa，如果送风管路长度大于 1
米的情况下，要求在导风管上增加引风机，否则会引起排风不畅导致机组不能正常工
作！
森应源机械设备（苏州）有限公司 最佳温控设备整体方案提供商
4-3 水管路系统安装
我司标准箱式机组共有三种配置，含内置水箱含内置水泵、含内置水泵不含水箱
和不含内置水泵不含内置水箱供用户选择订购，不同结构种类的机组其常用的水系统
管路设计可参考下图：
4-3-1 风冷有水泵有水箱 4-3-2 风冷有水泵无水箱
森应源机械设备（苏州）有限公司 最佳温控设备整体方案提供商
4-3-3 风冷无水泵无水箱 4-3-4 水冷有水泵有水箱
4-3-5 水冷有水泵无水箱 4-3-6 水冷无水泵无水箱
第五章 操作说明
6-1 规格说明：
电源: 220VAC ±10% 50/60HZ
测温范围: -40~100 ℃
测量精度: 0.1 ℃@25
工作环境: -20～70 ℃ ≤ 85%RH 非凝露
存储环境: -30～85 ℃ ≤85%RH 非凝露
开关量输出:5 个继电器
开关量输入: 12 个无源信号输入
模拟量输入:1 路 NTC 温度探头
电流输入： 路电流（0.3~35A ）
6-2 面板示意图
森应源机械设备（苏州）有限公司 最佳温控设备整体方案提供商
6-3 首次上电
控制器首次上电需进行配置，我司出厂已经进行配置，无特殊必要，用户
使用时不须另外进行配置，以免机组不正常工作；如果因特殊原因需要重新配
置，请参考后面的配置向导；
6-4 常用界面
常用界面包括主界面和报警界面。
6-4-1 主界面 6-4-2 报警界面
倒计时完毕后会进入主界面，主界面显示如下： 当机组发生故障时，报警提示界面如下：
6-5 常用操作
森应源机械设备（苏州）有限公司 最佳温控设备整体方案提供商
6-5-1 快速修改设定温度 6.5-2 查询/复位故障
如果用户参数【锁定温度】设置为“否”，主界面下
可直接修改设定温度，操作如下：
注：也可以在用户参数中修改设定温度。
发生故障时会自动弹出报警界面，故障查询及复位
操作如下：
6-6 功能菜单
在主界面下按 进入功能菜单，功能菜单5项内容，如下表：
序号 菜单项 功能 备注
1 用户设置 显示用户参数
用户参数个数及含义参考:9用户参数
表